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Malm/metall Au, Cu
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Forekomster (forekomst,gruvefelt, undersøkelsesfelt)

Vikhovdegangen
Bjerkes gang
Fridtjofs gang
Carl Johan øst/vest
Djupvik
St. Olafs gang
Kong Sverres gang
Harald Hårfagre-gangen
Skygningshaugens gang
Haugesundgangen
Daws aana

Sammendrag, innholdsfortegnelseeller innholdsbeskrivelse
Befaring primært for gullgehalten, men også sett i sammenheng med utnyttelse av kvarts og sulfider etc.

Videre driftsmuligheter kan ikke fastslås uten omfattend og kostbare undersø kelser. Kvartsgangene er så
forurenset at de ikke ansses drivverdig, det er ikke grunnlag for å vurdere innholdet av sjeldne jordarter.
Sulfidmineraliseringene er fattige og de gullholdige ganger er smale og lite utholdende.

Det tviles på berettigelsen til ytterligere undersøkelser. 3 ganger skiller seg ut: Harald Hårfagres gang,
Haugesundgangen og Carl Johans gang
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5.1 GEOLOGI GENERELT.

De store øyene ytterst i Hardangerfjorden (Bømlo, Stord, Tysnes) består generelt
av et eruptivmassiv i NV, bestående av gabbro og granitter. I syd og sydøst

finner man sedimenter og metamorfe vulkanitter (grønnsten),alt tilhørende den
kaledonske fjellkjede. Grensen mellom disse er en skyvegrense hvor eruptiv-
massivet er skjøvet mot Sø og over sedimentene. Vulkanittene ligger også over
skyvegrensen.

I det undersøkte område (bilag 1), er saussurittgabbroden dominerende bergart.
Dette tyder på at bergartene er metamorfisert. I nord rund Risviken opptrer
kvartsporfyrer. Disse porfyrer finnes også inne i saussurittgabbrSen. Syd for
Lyklingfjorden kommer grønnsten og grønnskifre inn.

Videre opptrer en rekke diabas-ganger. Bergarten er mørk grønn, tett og seig.
Disse kan være flere meter mektige og overskjærer hverandre ofte, noe som viser
at de er av forskjellig alder.

5.2 KVARTSGANGENE.

Kvartsganger er også hyppige i feltet. Disse kan bli mellom 100 og 150 m lange,
men oftest kan de følges 10 - 50 m i strøkretningen. Mektigheten varierer meget.
Opptil 2 m's mektigheter er sett, men også ned i 2 - 3 cm, Vanlig mektighet er

0,3 - 0,5 m. Kvaetsen står gjerne ganske steilt, med fall fra 100e til 75t
Kvartsgangene opptrer gjerne i en skifersone. Skiferen er meget bløt og kloritt-
rik. Den fører også kalkspat.

Kvartsen er svært sjelden ren. Den er oppsprukket, fører kloritt på tette stikk,
og kalkspat nesten bestandig. Enkelte steder er den noe rusten. Svovel- og
kobberkis-impregnasjoneropptrer i klyser eller tynne årer i kvartsen eller den
nærmeste sidebergart. Blyglans og sinkblende, samt vismuttellurid skal forekomme.
Kvartsen er ofte gullførende, noe som har ført til ganske utstrakte forsøk på
gruvedrift. Gull ble ikke sett under vår befaring. Stort sett synes det som om
gullet oftest opptrer først et stykke mot dypet.

Det synes som om kvartsgaggene opptrer i to sprekksystemer:Et Nø-strykende og
et VNV-strykende. Ut fra litteraturstudiersynes det som om det bare er de
kvartsganger som har et Nø-lig strøk, som har ført gullgehalter av betydning.
De VNV-lig strykende er bare sjelden meldt å føre gull i meget små mengder.
Prof. H. Reusch antyder to forskjellige aldre på disse kvartsgangsprekkene.
Under vår befaring ble det sett tynne kvartsårer som krysset hovedkvartsbenken
og dens kalkspat, og dette kan betraktes som indisium på det samme Man kan
kanskje da antyde at de kvartsløsninger som ble avsatt i det VNV-lige sprekksystem,
ikke førte gull av noen betydning.

En detaljbeskrivelse av gangene finnes i et eget bilag.

6. EVENTUELLE UNDERSØKELSER.

Å foreta en feltgeologiskundersøkelse for om mulig å finne flere kvartsganger,
er neppe realistisk da hele området er spekket med gamle utskytninger. En må
kunne gå ut fra at det som var å finne i dagen, ble funnet den gangen gullfeberen
raste som verst.

For eventuelle videre undersøkelser vil det være riktig med prøvetaking og
analysering Det er her 3 ganger som skiller seg ut som gunstige:

Harald Hårfagre's gang
Haugesundsgangen
Carl Johan's gang, øst.

For å få kjennskap til kvartsens egenskapet, gullgehalt og andre elementer,
anbefales en prøvetaking med meget store prøver (minst 1000 kg), separate fra
heng, kvartssone og ligg. Rapporter tyder på at også sideberget kan være gull-
førende. Om det er forskjell i de to kvartsgangsystemersgullføring, kan bare
en nøyaktig prøvetaking av begge systemene fastslå.

Uttaking av større prøvepartier av kvarts, vil by på visse transportproblemer
enkelte steder.

SKOROVATN, 22. oktober 1968.

Arve Haugen Niels Chr. Hald.
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RISVIK GRUBEN, PLATNESET GANG.

Anmeldt av Orkla Metalaktieselskab. Den Norske Stat har også anvisninger
i området.

Ved Risviken ligger store velter, og en rekke ortåpningerkan sees.
Kalkspatoppblandetekvartsårer opptrer i svermer. Kvartsårene kan være
opp til 1 m mektig, men som oftest mindre. Kvartsen er gråhvit og svært
uregelmsssig, er ikke særlig utholdende i strøkretningen. SP 30/60 Ø.

Gangen er gullførende, men bare svake impregnasjonerav svovelkis er sett.
Svovelkisen skal holde 30-200 gr Au/tonn. Den omgivende bergart er en
kvartsporfyr, granittisk av utseende.

På nord— og sørsiden av Risviken kan man se flere ganger av hvit kvarts.
Disse kan nå opp i en mektighet av ca. 2 m, men de er som oftest smalere
og kiler ut etter ca. 50 — 75 m

SKOROVATN, 22. oktober 1968.

Arve Haugen

AH/ AC.


